РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» на
территории городского округа «город Дербент»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», пунктом 26 постановления Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в связи с устранением
(завершением) обстоятельств, послуживших основанием для введения режима
функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил
Дербентского городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
руководствуясь Уставом муниципального образования «город Дербент»:

1. С 18 час. 00 мин 24.06.2024 года отменить режим функционирования
«Повышенная готовность» для органов управления и сил Дербентского городского
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы городского округа «город
Дербент» от 14.06.2024г. № 81-р «О переводе служб постоянной готовности
Дербентского городского звена Территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в
режим функционирования «Повышенная готовность» на территории городского
округа «город Дербент».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
городского округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
и.о. заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Агамирзоева А.И.

3 =ч§

4*

И.о. главы А. А. Кулиев